



MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE
PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA BASILICATA
SEDE CENTRALE DI NAPOLI
S.U.A.
SUB SUA 1 CE

RISPOSTE A QUESITI

OGGETTO: Gara per l'affidamento, per il periodo di anni 3 (tre), del servizio cimiteriali, manutenzione cimiteriali e servizio elettrico lampade votive – Comune di Santa Maria a Vico (CE). CIG. 7171168B08

DOMANDE

In riferimento alla gara di cui all'oggetto, facendo seguito ad una lettura più estesa degli atti di gara (bando- disciplinare- capitolato speciale appalto), rileva qualche incongruenza fra gli stessi, (al punto tale di lasciare forti dubbi sulle modalità di partecipazione), di seguito riportata sottoforma di quesiti;

1. nel C.S.A., in riferimento agli articoli che individuano il metodo e punteggio assegnato all'offerta tecnicamente vantaggiosa, si rileva una notevole discordia fra i punti di assegnazione in esso con quanto indicato nel disciplinare; di fatto nel C.S.A. vengono indicati **offerta tecnica 60 punti, offerta economica 40**, mentre nel disciplinare di gara vengono indicati **offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti. Qual è il metodo esatto?**
2. nel disciplinare di gara i pesi indicati per la realizzazione dell'offerta tecnica sembrerebbero rivolti ai soli servizi, mentre nel C.S.A. fra gli ultimi righe rivolti ai pesi per la realizzazione dell'offerta tecnica si evince (eventuali servizi e/o opere non previste nel capitolato speciale appalto), con assegnazione di 20 punti (parte corpora dell'offerta). **Quindi oltre i servizi è rivolta anche ad opere di lavoro da proporre?**
3. nel C.S.A. fra i requisiti di partecipazione alla gara, vi sono annoverati dei requisiti tipo (cfr. Art. 3 – Art. 26), attestati di cui alla Legge Regionale Campania n. 7 del 25/07/2013, che nel disciplinare di gara non vengono menzionati da nessuna parte. **Detti requisiti sono da comprovare in seduta di gara?**
4. Nel Capitolato speciale d'appalto all'art. 31 vige il divieto di subappaltare in parte o in tutto nel disciplinare di gara è inserita la terna dei sub-appaltatori, come regolarci?
5. Dato che il servizio si compone di due componenti (servizi cimiteriali e servizio di illuminazione votiva) si chiede se devono essere posseduti entrambi e in che misura. Se si possiede un fatturato specifico di servizi cimiteriali con importo superiore a quello annuo che soddisfa il requisito, ma di contro con fatturato minimo di servizio di elettrico di illuminazione posso considerare il requisito soddisfatto?

RISPOSTE



MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE
PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA BASILICATA
SEDE CENTRALE DI NAPOLI
S.U.A.
SUB SUA 1 CE

RISPOSTE A QUESITI

1. Nel C.S.A. sono indicati: **offerta tecnica 60 punti, offerta economica 40**, mentre nel disciplinare di gara vengono indicati **offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti**, ma con determina a contrarre n. 608 del 03/08/2017, pubblicata sul sito , è stata fatta la correzione come dettato dal decreto correttivo del D.Lgs 50/2016 , il metodo è quello riportato nel disciplinare di gara e succitata determina n. 608/2017 - **offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti**.
2. Oltre i servizi è rivolta anche ad opere di lavoro da eseguire, ma sempre nell'ambito della manutenzione.
3. E' sufficiente la seguente dichiarazione ai sensi degli artt. 46,47 e 76 del DPR 445/2000 fatta dal legale rappresentante della società o suo procuratore con il quale il concorrente :

dichiara di assicurare la copertura del servizio oggetto del presente appalto, per l'intera durata dello stesso, con le figure professionali indicate all'art. 26.c del capitolato speciale di appalto in numero adeguato e di impegnarsi a comunicare tempestivamente, in caso di aggiudicazione, all' Ente comunale i nominativi dei soggetti utilizzati nonché a produrre documentazione attestante la loro idoneità fisica all'impiego e gli attestati richiesti.

4. Per mero errore materiale è stata inserita la terna dei sub-appaltatori, mentre vige il divieto di sub-appalto, in tutto o in parte.
5. Il servizio si compone di servizi cimiteriali e servizio elettrico lampade votive, il requisito richiesto è di aver raggiunto un fatturato annuo non inferiore quello posto a base di gara tenendo conto della somma di entrambi i servizi , quindi, se la somma di entrambi i servizi raggiunge il fatturato richiesto, il requisito è soddisfatto.

Il Responsabile del procedimento di gara
Dott.ssa Rossana Roco